

ALDEKOL DES 03

Pozwolenie nr 0310/03

Właściwości:

Płynny produkt zwalczający bakterie, wirusy (w tym wirusa ptasiej grypy i wirusa afrykańskiego pomoru świń ASF) i grzyby w celu utrzymania higieny weterynaryjnej w miejscach hodowli, przetrzymywania i transportu zwierząt. Przeznaczony do zwalczania grzybów na powierzchniach niekontaktujących się z żywnością: ścianach, podłogach, wyposażeniu pieczarkarni i kompostowni poza cyklami produkcyjnymi, a także systemów wentylacyjnych (poza klimatyzacją), powierzchni magazynów i hal. Zwalcza wirusy w pustych szklarniach i tunelach między cyklami uprawowymi roślin. Działa bójczo na bakterie *Ralstonia solanacearum* w pustych przechowalniach ziemniaków i innych roślin, a także w pustych szklarniach i tunelach między cyklami produkcyjnymi. Przeznaczony do użytku profesjonalnego.

Substancje czynne:

Aldehyd glutarowy 250 g/l

Formaldehyd 185 g/l

Alkil (C12-C14) chlorku dimetylobenzyloamonu (ADBAC (C12-C14)) 25g/l

Zastosowanie:

- w miejscach hodowli, przetrzymywania i transportu zwierząt
- ściany, podłogi, wyposażenie pieczarkarni i kompostowni poza cyklami produkcyjnymi,
- systemy wentylacyjne (poza klimatyzacją),
- powierzchnie magazynów i hal,
- szklarnie i tunele poza cyklami uprawowymi.

Sposób zastosowania:

ALDEKOL DES 03 może być stosowany przy pomocy następujących urządzeń: aparaty wysokociśnieniowe, opryskiwacze, aparaty spieniające, zamgławiacze termiczne (np. IGEBA) zamgławiacze elektryczne.

Dawkowanie po uprzednim dokładnym umyciu powierzchni:

a. HIGIENA WETERYNARYJNA

Działanie	Oprysk zużycie 0,4 l roztworu / 1 m²	Czas działania
Bakteriobójcze, grzybobójcze, wirusobójcze w zakresie wirusów otoczkowych	0,5 %	2 godz.
Wirusobójcze w zakresie wirusów bezotoczkowych	0,5 %	4 godz.
Wirusobójcze w zakresie wirusa ptasiej grypy	1%	1 godz.
Wirusobójcze w zakresie wirusa afrykańskiego pomoru świń ASF	0,5%	1 godz.
Prątkobójcze	2%	1 godz.

b. HIGIENA POWIERZCHNI NIEKONTAKTUJĄCYCH SIĘ Z ŻYWNOŚCIĄ

Działanie	Oprysk zużycie 0,4 l roztworu / 1 m ²	Czas działania
Grzybobójcze	0,5 %	1 godz.

c. HIGIENA POWIERZCHNI W PUSTYCH SZKLARNIACH I TUNELACH POZA CYKLAMI PRODUKCYJNYMI ROŚLIN ORAZ W PUSTYCH PRZECHOWALNIACH

Działanie	Oprysk zużycie 0,4 l roztworu / 1 m ²
Wirus mozaiki tytoniu (TMV)	0,5 %
Wirus mozaiki pepino (PepMV)	0,25 %
Bakteriobójcze wobec <i>Ralstonia solanacearum</i>	1%

Po zakończeniu zabiegu dezynfekcji, należy pozostawić preparat na powierzchni przez zalecany czas działania (patrz tabelka), a następnie bardzo dokładnie wywietrzyc pomieszczenie.

Wskazania o zagrożeniach i zasadach bezpieczeństwa:



NIEBEZPIECZEŃSTWO

Zawiera:

Aldehyd glutarowy, formaldehyd, metanol, Alkil (C12-C14) chlorku dimetylobenzyloamoni (ADBAC (C12-C14))

H301 Działa toksycznie po połknięciu.

H312 Działa szkodliwie w kontakcie ze skórą.

H314 Powoduje poważne oparzenia skóry oraz uszkodzenia oczu.

H317 Może powodować reakcję alergiczną skóry.

H330 Wdychanie grozi śmiercią.

H334 Może powodować objawy alergii lub astmy lub trudności w oddychaniu w następstwie wdychania.

H341 Podejrzewa się, że powoduje wady genetyczne.

H350 Może powodować raka.

H371 Może powodować uszkodzenie narządów.

H400 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne.

H411 Działa toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki.

EUH071 Działa żrąco na drogi oddechowe.

P201 Przed użyciem zapoznać się ze specjalnymi środkami ostrożności.

P260 Nie wdychać mgły lub par.

P273 Unikać uwolnienia do środowiska.

P280 Stosować rękawice ochronne/ odzież ochronną/ ochronę oczu/ ochronę twarzy.

P301 + P310 + P330 W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/ lekarzem. Wypłukać usta.

P303 + P361 + P353 W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ (lub z włosami): Natychmiast zdjąć całą zanieczyszczoną odzież. Spłukać skórę pod strumieniem wody.

P304 + P340 + P310 W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO DRÓG ODDECHOWYCH: wyprowadzić lub wynieść poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić mu warunki do swobodnego oddychania. Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/ lekarzem.

P305 + P351 + P338 + P310 W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać. Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/ lekarzem.

P308 + P311 W przypadku narażenia lub styczości: skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/ lekarzem.

P342 + P311 W przypadku wystąpienia objawów ze strony układu oddechowego: skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/ lekarzem.

P391 Zebrać wyciek.

P403 + P233 Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu. Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty.

UWAGI!

- Podczas zabiegu zwierzęta i osoby postronne nie mogą przebywać w pomieszczeniu. Wstęp dopiero po dokładnym wywietrzeniu.
- Stosować w dobrze wentylowanych pomieszczeniach.
- Stosować aparaty oddechowe zapewniającą ochronę przed oparami, aerozolem; osoby niezabezpieczone powinny znajdować się w bezpiecznej odległości.
- Nie wolno dopuścić, aby substancja przedostała się do kanalizacji lub zbiorników wodnych. Nie dopuścić do penetracji gruntu/gleby. W przypadku przedostania się preparatu do kanalizacji/zbiorników wodnych/gleby należy powiadomić odpowiednie władze (patrz pkt 6.2 sekcja 6 Karty charakterystyki).

Pierwsza pomoc:

Wyprowadzić poszkodowane osoby z obszaru zagrożenia i położyć. Natychmiast usunąć odzież zanieczyszczoną preparatem. Aparaty oddechowe zdjąć dopiero po usunięciu odzieży. W przypadku wystąpienia nieregularnego oddechu lub jego ustania zastosować sztuczne oddychanie. Po wdychaniu: wyprowadzić poszkodowane osoby z obszaru zagrożenia. Zapewnić świeże powietrze lub tlen. Wezwać lekarza. W przypadku utraty przytomności, położyć poszkodowanego w pozycji bocznej bezpiecznej. Po kontakcie ze skórą: zwilżoną odzież i obuwie natychmiast zdjąć i usunąć. Miejsca podrażnione starannie zmyć dużą ilością wody. Zastosować jałowy opatrunek, zasięgnąć porady dermatologa. Po kontakcie z oczami: Podrażnione oczy natychmiast płukać pod bieżącą wodą przez 10-15 minut, trzymając odchyłone powieki. Zasięgnąć porady okulisty. Po połknięciu: natychmiast przepłukać usta, a następnie popić dużą ilością wody (nie podawać osobom nieprzytomnym). Sprowadzić lekarza. Objawy zatrucia mogą wystąpić nawet po kilkunastu godzinach; dlatego też zaleca się prowadzić obserwację medyczną poszkodowanego przez co najmniej 48h od wystąpienia zdarzenia. Osoby udzielające pierwszej pomocy winny zwrócić uwagę również na własne bezpieczeństwo.

Uwaga!

Podczas stosowania produktu należy przestrzegać przepisów na etykiecie i zachować przepisy BHP związane ze stosowaniem chemikaliów.

Możliwe bezpośrednie i pośrednie skutki uboczne dla zdrowia człowieka, wynikające ze stosowania produktu:

Powoduje oparzenia. Działa drażniąco na drogi oddechowe. Może powodować uczulenie w następstwie narażenia drogą oddechową i w kontakcie ze skórą. Działa szkodliwie przez drogi oddechowe, w kontakcie ze skórą i po połknięciu; możliwe ryzyko powstania nieodwracalnych zmian w stanie zdrowia. Objawy zatrucia mogą wystąpić nawet po kilkunastu godzinach; dlatego też zaleca się prowadzić obserwację medyczną poszkodowanego przez co najmniej 48h od wystąpienia zdarzenia.

Warunki przechowywania:

Pomieszczenie magazynowe dobrze wentylowane. Optymalna temperatura potwierdzona testem stabilności wynosi 20 - 25°C.

Postępowanie z odpadami produktu oraz odpadami opakowaniowymi:

Produkt i opakowanie usuwać, jako odpad niebezpieczny. Należy poddać go utylizacji. W tym celu należy zwrócić odpad do podmiotu odpowiedzialnego lub skontaktować się z firmą utylizującą odpady niebezpieczne.

Nr serii:

Data produkcji:

Trwałość: 2 lata od daty produkcji.

Podmiot odpowiedzialny:

AGRO-TRADE Sp. z o.o.
Gowarzewo, ul. Akacyjowa 3
63-004 Tulce
Tel.: (61) 820 85 95, (61) 828 06 91
Fax.: (61) 820 86 70
e-mail: info@agro-trade.com.pl

2023 -09- 29

Z upoważnienia Prezesa
WICEPREZES
ds. Produktów Biobójczych

Aleksandra Wilczyńska

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych,
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych,
Al. Jerozolimskie 181C, 02-222 Warszawa
NIP: 521-32-14-182, REGON: 015249601